
LEICHT ERREICHBAR

Linie S-Bahn

ÖBB
RUFBUS 
09.05. − 03.11.2024, DI u. DO

Was macht den besonderen Geschmack des 
Gailtaler Almkäses aus? Worauf kommt es 
bei der traditionellen Herstellung des Quali-
tätsprodukts an und was unterscheidet ihn 
von den Käsesorten, die auf den nahen Friu-
lanischen Almen entstehen? Diesen Fragen 
kann man entlang des grenzüberschreiten-
den Käserundwanderwegs auf den Grund 
gehen, der auf der Rattendorfer Alm seinen 
Ausgangspunkt hat. Nach Voranmeldung 
darf man dem Senner gern über die Schulter 

schauen und hautnah miterleben, wie viel Herzblut, Tradition und Lei-
denschaft in jedem Produkt steckt, das hier entsteht − vom Almkäse 
über den traditionellen Schotten bis zur Almbutter. 

BESTE VERBINDUNG

Abfahrt Rattendorf  08:12

Auf Anmeldung.  Preis ► € 15 pro Person/Strecke

Abfahrt Rattendorfer Alm  16:05

Von Rattendorfer Alm retour:

Anschluss Linienbus Hermagor-Kötschach 

RATTENDORFER ALM7

Linie S-Bahn

ÖBB

► Brot- und Morendenweg
► Mühlenweg Maria Luggau
► Heilklimatische Wanderwege
► Basilika & Kloster Maria Luggau   
 mit historischem Klostergarten
► Erlebnisbad Lesachtal
► Geigenbau- und Schustermuseum
► Abenteuer- & Walderlebniswelt
► Megadive − größte Schaukel der Alpen
► Kajak an der Gail

BESTE VERBINDUNG

LINIENBUS Lesachtal
09.05. − 30.09.2024

 MO-FR SA, SO MO-FR tägl. wenn  MO-FR MO-FR
  Feiertage wenn Schule schulfrei

Kötschach Bf U 06:55 08:16 09:34 11:28 13:14 17:16
Wetzmann  06:58  08:17  09:37 11:29  13:17  17:17
Gentschach  07:01  08:21  09:41 11:33  13:20  17:20
Passau  07:05  08:25  09:45 11:37  13:24  17:24
Strajach  07:10  08:29  09:49 11:41  13:29  17:29
St.Jakob im Lesachtal  07:14  08:31  09:51 11:43  13:33  17:33
Podlanig im Lesachtal  07:18  08:36  09:56 11:48  13:37  17:37
Birnbaum  07:21  08:41  10:01 11:53  13:40  17:40
Mattling  07:23  08:44  10:04 11:56  13:42 17:42
Durnthal  07:25  08:47  10:07 11:59  13:44  17:44
Oberring  07:27  08:50  10:10 12:02  13:46  17:46
Niedergail  07:30  08:52  10:12 12:04  13:49  17:49
Liesing im Lesachtal  07:33  08:54  10:14 12:06  13:52  17:52
Klebas  07:35  08:55  10:15 12:07  13:54  17:54
Obergail Abzw.  07:37  08:56  10:16 12:08  13:56  17:56
Roßbach  07:38  08:58  10:18 12:10  13:57  17:57
St. Lorenzen im Lesachtal  07:39  09:00  10:21 12:12  13:58  17:58

 MO-FR MO-FR SA, SO  tägl. MO-FR
   Feiertage

St. Lorenzen im Lesachtal 05:46 07:56 09:02 12:33 16:03
Roßbach  05:47  07:57  09:04  12:34  16:04
Obergail Abzw.   05:49 07:59  09:06 12:36  16:06
Klebas  05:50 08:00 09:07 12:37  16:07
Liesing im Lesachtal 05:51  08:01  09:08 12:38 16:08
Niedergail 05:53  08:03  09:10 12:40  16:10
Oberring 05:56  08:06 09:13 12:43  16:13
Durnthal 05:58 08:08 09:15 12:45  16:15
Mattling  06:01 08:11  09:18 12:48 16:18
Birnbaum  06:04 08:14  09:21 12:51 16:21
Podlanig im Lesachtal  06:07  08:17 09:24 12:54 16:24
St. Jakob im Lesachtal  06:11 08:21  09:28 12:58 16:28
Strajach 06:13 08:23 09:30 13:00  16:30
Passau  06:18 08:28 09:35 13:05 16:35
Gentschach 06:21 08:31 09:38 13:08 16:38
Wetzmann  06:25 08:35  09:40 13:12 16:42
Kötschach Bf U 06:29  08:39  09:42 13:16 16:58

Verbindung St. Lorenzen → Obertilliach siehe www.vvt.at

LESACHTAL 
NATURBELASSENSTES TAL EUROPAS 

5

LINIENBUS 
Hermagor → Kötschach → Hermagor 
(Ausstieg Tröpolach Ort) • täglich

Hinweis: Bis Tröpolach kommt man mit dem Linienbus, danach gibt 
es die Möglichkeit einer Berg- bzw. Talfahrt mit der Kabinenbahn 
Millennium-Express (08.06. − 29.09.2024).

Linie S-Bahn

ÖBB

Keine Mindestteilnehmeranzahl für Strecke Tröpolach-Nassfeld 
oder Nassfeld-Tröpolach nötig.
Preis ► € 20 pro Person/Strecke Tröpolach − Pontebba
	 ►	€ 10 pro Person/Strecke Tröpolach − Nassfeld 
  oder Nassfeld − Pontebba

► 3 Sommerbergbahnen inkl. MTB-Transport
► Sommerrodelbahn „Pendolino“
► Riesen-Almschaukel „Dondolo“
► Aqua Trail „BergWasser“ &  
 Abenteuerspielplätze
► Outdoor-Park Nassfeld
► Felsenlabyrinth & Flying Fox
► Klettersteig Däumling
► 2 Pumptracks
► MTB Flow-Trail „Mex Line“ 

Linie S-Bahn

ÖBB

BESTE VERBINDUNG

RUFBUS 
Tröpolach → Nassfeld → Staatsgrenze → Pontebba
09.05. − 03.11.2024, MO-FR (nur werktags)

Tröpolach (FF-Haus) 08:43 15:43
Nassfeld-Grenze 09:03 16:03
Pontebba 09:30 16:30
Nassfeld-Grenze 10:00  17:00
Tröpolach (FF-Haus) 10:18 17:18

ERLEBNISBERG NR. 1 
NASSFELD  

2

+CARD holiday, GästeCARD Basic, Erlebnispass „mobil+“ & Weissen-
see PremiumCARD: Kostenlose Nutzung der regionalen Linienbusse. 
Zusätzlich nutzt man mit der +CARD holiday die Kabinenbahn Millen-
nium-Express bzw. den Rufbus Nassfeld kostenlos.

Linie S-Bahn

ÖBB
RUFBUS 
09.05. − 03.11.2024, DI u. DO

Lust auf eine kulinarische Sternstunde, wie 
man sie nur entlang der Karnischen Milch-
straße findet? Dann empfiehlt sich ein Aus-
flug auf die Straniger Alm. Sie ist Teil des 
Landschaftssternbildes „Der rote Planet“. 
Was dieser mit der Gailtaler Alm gemein 
hat, ist leicht erklärt: Durch die Farbe des 
roten Sandsteins fühlen sich Wanderer und 
Biker in diesem Bereich der Karnischen 
Alpen wie auf einem roten Planeten. Auch 
kulinarisch darf man sich auf Außerge-

wöhnliches freuen: Von Almbutter über hauseigenes Eis bis zum ge-
räucherten Schotten reicht die Liste an Highlights, die man sich nicht 
entgehen lassen sollte. 

BESTE VERBINDUNG

Abfahrt Kirchbach  09:05

Abfahrt Straniger Alm  17:15

Auf Anmeldung.  Preis ►	€ 20 pro Person/Strecke

Von Straniger Alm retour:

Anschluss Linienbus Hermagor-Kötschach 

STRANIGER ALM8

Linie S-Bahn

ÖBB
RUFBUS 
09.05. − 30.09.2024, MO-FR

Umgeben von grünen Almböden und wei-
ßen Kalkbergen, ist das Hochweißsteinhaus 
ein beliebter Etappenstützpunkt auf dem 
Karnischen Höhenweg sowie der Via Alpina. 
Sie erreichen von hier aus wunderschö-
ne Gipfelziele wie die Raudenspitze, die 
Weißsteinspitze oder das Hochalpl. Danach 
lässt man sich am besten auf der Terrasse 
beste Süßspeisen, Kärntner Hausmannskost 
sowie selbst gemachte Säfte und Kräuter-
tees schmecken. Apropos: Wer Hilfe bei 

der Tourenauswahl benötigt, ist hier genau richtig. Hier kennt man 
die Wander- und Gipfelwege sowie Klettersteige. Tipps werden gern 
geteilt.

BESTE VERBINDUNG

Abfahrt St. Lorenzen  09:15

HOCHWEISSSTEINHAUS9

Abfahrt Ingridalm  14:30
Abfahrt Käserfeld  14:45

Retour:

Auf Anmeldung. 
Preis ► nach Käserfeld: € 20 pro Person/Strecke
	 ► Ingridalm: € 30 pro Person/Strecke

Anschluss in St. Lorenzen um 16:03 Uhr

Abfahrt Hubertuskapelle  15:50

Von der Hubertuskapelle retour:

Die Wanderung zum Wolayersee gehört 
zu den schönsten in der Region. Mit rund 6 
Stunden Gehzeit ist der Marsch zwar nicht 
der kürzeste, aber der Weg lohnt sich. Denn 
das türkisblaue Nass strahlt eine unglaub-
liche Ruhe aus und lässt uns die belebende 
Kraft des Wassers spüren. Rund um dieses 
Naturjuwel durchwandert man außerdem 
eine versteinerte Meereswelt mit Korallen, 
Seelilien und Tintenfischen der Urzeit. Auf-
grund seiner Gesteine und Fossilien zählt das 

Gebiet zu den 100 wichtigsten geologischen Stätten der Welt. Es ist des-
halb ein Paradies für Menschen mit Interesse für Geologie, Botanik und 
Geschichte ebenso wie für Wanderer, Mountainbiker und Alpinisten.

WOLAYERSEE 10

Linie S-Bahn

ÖBB
RUFBUS 
09.05. − 30.09.2024, MO-FR

BESTE VERBINDUNG

Abfahrt Birnbaum  08:15

Auf Anmeldung. Preis ► € 30 pro Person/Strecke

Anschluss:  16:21 Uhr (Richtung Kötschach) bzw. 
 17:40 Uhr (Richtung St. Lorenzen)

Weitere Ausflugsziele unter: www.nassfeld.at/erlebnisberg

► Aquarena − Wasser & Wellnessoase 
 Kötschach-Mauthen

► Naturschwimmbad Waldbad Mauthen

► Plöckenpass & Freilichtmuseum 
 1915 − 1918

► Freibad Kirchbach

► KLESCH Sport- und Schießstätte 
 − St. Daniel

► Golfanlage Nassfeld Golf − Waidegg

► Erlebnisimkerei Kronhofer − Mitschig

► Kegelbahn Flaschberger − Obervellach

► Erlebnis-Naturbad Vorderberg

► Fledermaushaus Feistritz/Gail

► Zollnerseehütte ÖAV 
 (Almshuttle Taxi Gratzer Tel. +43 (0) 4282 / 3066)

WEITERE AUSFLUGSZIELE
ERREICHBAR MIT DEN 
REGIONALEN LINIENBUSSEN

AUSFLUGSZIELE

► Strandbäder Pressegger See
► Kärntner Erlebnispark
► Slow Trail Pressegger See
► Minigolfanlage, Fußball- & 
 Beachvolleyballplatz
► Abenteuerspielplatz 
 „Das Reich der Seehexe“
► Tretbootverleih
► Gailtal Radweg R3

PRESSEGGER SEE 

BESTE VERBINDUNG

Linie S-Bahn

ÖBB

Linie S-Bahn

ÖBB
LINIENBUS 
Kötschach  → Hermagor  → Presseggen • täglich

Im Stundentakt zum Pressegger See und retour – siehe Fahrplan!

1

+CARD holiday, GästeCARD Basic, Erlebnispass „mobil+“ & Weissen-
see PremiumCARD: Kostenlose Nutzung der regionalen Linienbusse. 

Mit der +CARD holiday & GästeCARD Basic ist die Benützung der ÖBB- 
S-Bahnen in ganz Kärnten kostenlos!

ÖBB S4 
Hermagor → Villach → Hermagor • täglich

GRENZÜBERSCHREITENDE 
AUSFLUGSZIELE
Alle grenzüberschreitenden Fahrten sind abhängig 
von den geltenden Bestimmungen!

Für Wanderer und Naturliebhaber ist der 
„heilige Berg“ Monte Lussari mehr als ein 
Wallfahrtsort − er ist ein Berg der Begeg-
nung und Völkerverständigung. Ein Kraft-
platz, den man über den Pilgerweg oder mit 
der Seilbahn von Camporosso aus erreicht. 
Für einen Tag zum Flanieren, Shoppen und 
Genießen empfiehlt sich ein Ausflug nach 
Tarvisio. Feinschmecker finden hier neben 
typischen Ristoranti auch kleine Läden mit 
köstlichen Mitbringseln für zu Hause.

LUSSARI & TARVISIO12

Linie S-Bahn

ÖBB

BESTE VERBINDUNG

RUFBUS 
09.05. − 10.10.2024, MO-FR (nur werktags)

Abfahrt Arnoldstein   12:20 18:20

Bahnhof Arnoldstein - Tarvis - Seilbahnstation:

Abfahrt Seilbahnstation   13:00 19:00

Von Seilbahnstation retour:

Auf Anmeldung.  Preis ►	€ 15 pro Person/Strecke

Das Plöckenpassgebiet erstreckt sich ent-
lang der Grenze zwischen Österreich und 
Italien in den Karnischen Alpen. Diese ma-
lerische Bergregion ist berühmt für ihre 
einzigartigen Landschaften – von alpinen 
Wiesen bis hin zu imposant-felsigen Berg-
gipfeln. Historische Pässe durchziehen das 
Gebiet, das reich an Wanderwegen (KHW 
403), Klettermöglichkeiten sowie histori-
schen Stätten ist.

PLÖCKENPASS11

Linie S-Bahn

ÖBB

BESTE VERBINDUNG

RUFBUS 
09.05. − 10.10.2024

Auf Anmeldung.  Preis ►	€ 15 pro Person/Strecke 
                   Kötschach − Plöckenpass (od. retour)

Linienfahrplan Plöckenpass                und Anschlussverbindun-
gen in/von Richtung Hermagor, Lesachtal und Oberdrauburg 
siehe www.mobilbuero.com.

Linie S-Bahn

ÖBB

► Erlebnisschwimmbad Gitschtal
► Bergbauerngolf
► Gitschtaler Kunst- & 
 Handwerksstüberl
► Gitschtal Radweg R3b

BESTE VERBINDUNG

Linie S-Bahn

ÖBB
LINIENBUS 
Hermagor → Weißbriach/Weissensee → Hermagor
MO-FR

RUFBUS 
Hermagor → Weißbriach/Weissensee → Hermagor
SA, SO, Feiertage

WEISSBRIACH4

GästeCard Basic: Kostenlose Nutzung der 
regionalen Linienbusse. 

+CARD holiday, Erlebnispass „mobil+” & 
Weissensee PremiumCARD: Kosten-
lose Nutzung der regionalen Linien-
busse und des Naturparkbusses.

Linie S-Bahn

ÖBB

BESTE VERBINDUNG

Linie S-Bahn

ÖBB
LINIENBUS 
Hermagor → Weißbriach/Weissensee → Hermagor
MO-FR

RUFBUS 
Hermagor → Weißbriach/Weissensee → Hermagor
SA, SO, Feiertage

NATURPARKBUS WEISSENSEE
Inkl. Anbindung via Naturparkbus. Im Som-
mer verkehrt der Naturparkbus im 30-Minu-
ten-Takt. In der Vor-/Nachsaison erfolgt die 
tägliche Bedienung im Stundenrhythmus. 
Fahrplan Naturparkbus siehe QR-Code!

GästeCard Basic: Kostenlose Nutzung der regionalen Linienbusse. 
Fahrpreis Naturparkbus lt. Tarifblatt. 

+CARD holiday, Erlebnispass „mobil+” & Weissensee PremiumCARD: 
Kostenlose Nutzung der regionalen Linienbusse und des Naturparkbusses.

► Strandbäder Weissensee
► Weissensee Schifffahrt
► 1 Sommerbergbahn inkl. MTB-Transport
► 3 MTB Single-Trails & 10 MTB-Strecken
► 1 MTB-Pumptrack
► Fischen ohne Reviergrenzen
► Naturparkführungen
► Weissenseer Wochenmarkt  (donnerstags)

NATURPARK WEISSENSEE3

Die Rufbuszentrale ist täglich von 8 bis 18 Uhr unter 
der Nummer +43 (0) 664 88 611 685 erreichbar.

Alle Fahrten sind bis mind. 2 Stunden vor der 
Abfahrtszeit bzw. am Vortag anzumelden. 

Mindestteilnehmerzahl jeweils 4 Personen.

Linie S-Bahn

ÖBB
RUFBUSZENTRALE
− ALMSHUTTLE

Linie S-Bahn

ÖBB
RUFBUS 
09.05. − 03.11.2024, MO-FR (nur werktags)

Auf Anfrage barrierefreier Transport möglich.

Ein Besuch der Egger Alm ist wie eine klei-
ne Zeitreise. Man fühlt sich zurückversetzt 
in ein uraltes Almdorf, wo sich Holzhaus 
an Holzhaus reiht, wo selbst im Sommer 
ordentlich eingeheizt wird, damit man ko-
chen kann, und wo weidende Kühe vorbei-
schauen. Lärm und Hektik sind weit weg, 
die Berggipfel dafür zum Greifen nah. Den 
Poludnig etwa erreicht man in rund 1,5 Stun-
den. Aber auch wegen der kulinarischen 
Köstlichkeiten, die hier kredenzt werden, ist 

die Egger Alm ein beliebter Treffpunkt für Mountainbiker, Weitwande-
rer, Spaziergänger und Genusswanderer. Nicht entgehen lassen sollte 
man sich eine Almjause mit dem ursprungsgeschützten Gailtaler Alm-
käse g. U.! 

TIPP:
Barrierefreies Naturerlebnis (von der Egger Alm zur Dellacher Alm).

BESTE VERBINDUNG

EGGER ALM / 
GARNITZENKLAMM 

6

Hermagor - Egger Alm:

Abfahrt Egger Alm 10:00 15:00
Garnitzenklamm 10:20 15:20
Ankunft Hermagor Bhf. 10:25 15:25

Von Egger Alm retour:

Auf Anmeldung. Keine Mindestteilnehmeranzahl nötig! 
Preis ► € 10 pro Person/Strecke

Abfahrt Hermagor Bhf.     09:30 14:30
Garnitzenklamm 09:35 14:35
Egger Alm   09:55 14:55

► Bio-Schafmilchspezialitäten 
 selber machen
► Backen für Groß und Klein 
 mit dem Bäckermeister
► Die Geschichte des „Gailtaler   
 weißen Landmais“
► Der Genuss von Castello Vino,   
 Wurzelspeck und Heuspeck
► Kornmahlen in Maria Luggau
► Alte Obstbaumsorten neu kultiviert
► Slow-Fisch am Weissensee
► uvm.

www.slowfood.travel

BESTE VERBINDUNG

FReD – das Elektroauto zum Ausleihen
− klimafreundlich durch die Region

www.fred-fahren.at 

SLOW FOOD TRAVEL 

Nachhaltig. Genussvoll. Grenzenlos. Wer gern auf diese Art und 
Weise unterwegs ist, hat mit den GenussTOURENdelGusto die ideale 
Kombination gefunden. Sie führen dich mit dem E-Carsharing FReD 
CO2-neutral zu Lebensmittelhandwerkern und Kulinarikrebellen, die 
unvergessliche Erlebnisse garantieren. Am Weg entdeckst du die 
Vorzüge moderner Elektromobilität. Vor Ort lernst du außergewöhnliche 
Menschen kennen, die mit der Natur und ihren Ressourcen sorgsam 
umgehen. Sie alle haben sich speziellen Produkten verschrieben − von 
der traditionellen Kletzen-Birne über fangfrischen Wildfisch aus dem 
Weissensee bis zum Käse aus der Vecchia Latteria in Pontebba. Jedes   
Produkt steht für eine eigene kulinarische Sprache und lädt dazu ein, 
auf den Spuren von Geschichten und Gerichten länderübergreifend 
auf die Reise zu gehen.

Gusto auf mehr? Schau rein auf: 
www.fred-fahren.at/genusstouren 

PRIMA FÜRS KLIMA  
MIT E-CARSHARING FReD 
ZU FEINEN GENUSSORTEN 

 

IMPRESSUM: Herausgeber: NLW Tourismus Marketing GmbH, Wulfeniaplatz 1,
9620 Hermagor, Tel.: +43 (0) 4282 3131, E-Mail: info@nlw.at. Grafik: Kaiser
Wirtschaftswerbung. Druck: Seebacher GmbH, 9620 Hermagor. Fotos: NLW Touris-
mus Marketing GmbH, Martin Lugger, Kärntenwerbung − Gert Perauer, Miriam Kaiser, 
Martin Steinthaler – Tinefoto, W. Hummer, Franz Gerdl, Peter Maier, OGV Reisen, Ale-
xander Kogler, Mobilbüro, Profer&Partner, Michael Stabentheiner, Lamaland, Carlo 
Spaliviero, Alpendorf Weißbriach, rattendorferalm.at, Ausflugsziele, Anita Arneitz 
www.fred-fahren.at. Daten wurden von den Gemeinden zur Verfügung gestellt. 
Alle Angaben ohne Gewähr. Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand: Mai 2024.

NOTRUFNUMMERN

Ärzte-Notruf / Doctor on call / Ambulanza 141
Rettung / Ambulance / Pronto soccorso 144
Polizei / Police / Polizia 133
Feuerwehr / Fire service / Vigili del fuoco 122
Bergrettung / Mountain rescue / Soccorso alpino 140
ÖAMTC / ÖAMTC automobile club / Soccorso stradale 120
ARBÖ / ARBÖ automobile club / Soccorso stradale 123
EU-Notruf / EU emergency call / Euro emergenza 112
Wasserrettung / Surface water rescue / Soccorso acquatico 130

EMERGENCY NUMBERS / NUMERI DI EMERGENZA

► Info- & Servicecenter Nassfeld-Pressegger See
 Wulfeniaplatz 1, 9620 Hermagor | Tel. +43 (0) 4285 8241  
 E-Mail: info@nassfeld.at | www.nassfeld.at

INFORMATIONEN
Information / Informazioni

NASSFELD-PRESSEGGER SEE | LESACHTAL | WEISSENSEE

KURSNUMMER 
BUS: 5050

KURSNUMMER BUS: 5050

Linie S-Bahn

ÖBB

www.nassfeld.at

MOBILITÄT
IN DER REGION
Fahrpläne 2024 & Tipps

Linie S-Bahn

ÖBB
Linie S-Bahn

ÖBB
Linie S-Bahn

ÖBB

Abfahrt Kötschach-Mauthen  07:37 09:37 15:16
Abfahrt Plöckenpass  07:57 09:57 15:36

Kötschach-Mauthen - Plöckenpass: SA-SO MO-FR MO-FR
  werktags werktags

Abfahrt Plöckenpass  08:04 11:04 15:50
Abfahrt Kötschach-Mauthen  08:24 11:24 16:10

Plöckenpass - Kötschach-Mauthen: 

5051

 SA-SO MO-FR MO-FR
  werktags werktags

202324056

DE

20
24



 Radtransport mit eigenem Radanhänger vom 06.07.2024 bis zum 08.09.2024. Anmeldung für Fahrräder erforderlich:  
 Tel. +43 (0) 664 88 611 685. Der Rufbus zum Kreuzwirt/Weissensee ist in der Zeit vom 09.05. bis 05.07.2024 und 
 vom 09.09. bis  26.10.2024 ausschließlich mit Anmeldung möglich.

       

5050

5052

5052
5050

Oberdrauburg

Maria Luggau

Plöckenpass

Tröpolach 

Greifenburg
Gemeindeamt

5068 Neusach

5068

Weißbriach

5066

5066

Naturparkbus5060

Kreuzberg Gh Kreuzwirt

5066

Villach Hbf

S4

S4 Nötsch
Presseggen

5058

Kötschach-Mauthen Bf

5058

S1

S1

Gailbergsattel

Dellach/Gail

Kirchbach

Rattendorf

Hermagor
Gasserplatz

Greifenburg Bf

Techendorf

Praditz

Oberdorf

Gatschach

Naggl

Bergbahn

Weissensee Haus

Hermagor
Bahnhof

Spittal/Drau

St. Stefan/Gail

Birn
baum

St. 
Lore

nze
n

Laas

Wolayersee

Hochweißstein Haus

Straniger Alm

Rattendorfer Alm
Egger Alm

Garnitzenklam
m

Nassfeld Pontebba

Tarvis

Lussari

8572

8572
Thörl-Maglern

Arnoldstein

5053

5053
5051 5051

Nölbling

Würmlach

Mauthen

LINIENBUS  
HERMAGOR → WEISSBRIACH → WEISSENSEE

KURSNUMMER BUS:
 MO–FR  MO–FR MO–FR MO–FR MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR 

Hermagor Bf U  07:30  08:28 09:36  11:36 12:36 13:36  14:36 15:36  16:23  17:37 18:36  19:36
Hermagor Gasserplatz 07:32 08:30   09:38  11:38 12:38  13:38  14:38  15:38  16:25  17:38  18:38 19:38
Untermöschach  07:35  08:33  09:41  11:41 12:41  13:41  14:41  15:41  16:28  17:41  18:41 19:41
Obermöschach  07:36  08:34  09:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:29  17:42  18:42 19:42
Grünburg  07:37  08:35  09:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:30  17:43  18:43 19:43
Jadersdorf 07:39 08:37 09:44  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:32  17:45  18:45 19:45
St. Lorenzen im Gitschtal VS  07:40  08:38  09:45  11:46  12:46  13:46  14:46  15:46  16:33  17:46  18:46 19:46
St. Lorenzen im Gitschtal  07:41  08:39  09:46  11:47  12:47  13:47  14:47  15:47  16:34  17:47  18:47 19:47
Golz Langwiesen  07:47  08:45  09:48  11:53  12:53  13:53  14:53  15:53  16:40  17:53  18:53 19:53
Regitt  07:48  08:46  09:49  11:54  12:54  13:54  14:54  15:54  16:41  17:54  18:54 19:54
Weißbriach Ost  07:49  08:47  09:50  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:42  17:55  18:55 19:55
Weißbriach  07:50  08:48  09:51  11:56  12:56  13:56  14:56  15:56  16:43  17:56  18:56 19:56
Kreuzbergsattel   09:55      16:47
Kreuzberg Gh Kreuzwirt (Weissensee)  10:01       16:51

Linie S-Bahn

ÖBB
LINIENBUS  
WEISSENSEE → WEISSBRIACH → HERMAGOR

Linie S-Bahn

ÖBB

FAAK AM
SEE

TARVIS

 

 

S1

S4
S4

S1

R RKURSNUMMER BUS:
 MO–FR  MO–FR MO–FR MO–FR MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR  MO–FR 

Kreuzberg Gh Kreuzwirt (Weissensee) 09:00        17:00 

Kreuzbergsattel  09:04        17:04 

Weißbriach 08:05 09:05 11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05 19:05
Weißbriach Ost  08:06  09:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:06  16:06  17:06  18:06 19:06
Regitt  08:07  09:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07  17:07  18:07 19:07
Golz Langwiesen  08:08  09:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08 19:08
St. Lorenzen im Gitschtal  08:12  09:12  11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  I  I  18:12 19:12
St. Lorenzen im Gitschtal VS  08:13  09:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  I  I  18:13 19:13
Jadersdorf  08:15  09:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  I  I  18:15 19:15
Grünburg  08:17  09:17  11:17  12:17  13:17  14:17  15:17  16:17  17:17  18:17 19:17
Obermöschach  08:18  09:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  17:18  18:18 19:17
Untermöschach  08:20  09:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20 19:20
Hermagor Gasserplatz U  I  09:23  11:23  12:23  13:23  14:23  15:23  16:23  17:23  18:23 19:23
Hermagor Bf U  08:25 09:25 11:25 12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25 19:25

ÖBB S4
VILLACH → HERMAGOR 

Linie S-Bahn

ÖBB
ÖBB S4  
HERMAGOR → VILLACH

Linie S-Bahn

ÖBB

 tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl. 

Hermagor 06:44 07:44  08:44  09:44  10:44  11:44  12:44  13:44  14:44  15:44  16:44  17:44  18:44  19:44  20:44
Vellach-Khünburg  06:48  07:48  08:48  09:48  10:48  11:48  12:48  13:48  14:48  15:48  16:48  17:48  18:48  19:48  20:48
Pressegger See  06:51  07:51  08:51  09:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:51  17:51  18:51  19:51  20:51
Görtschach-Förolach  06:55  07:55  08:55  09:55  10:55  11:5  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55  19:55  20:55
St. Stefan-Vorderberg  07:02  08:02  09:02  10:02  11:02  12:02  13:02  14:02  15:02  16:02  17:02  18:02  19:02  20:02  21:02
Emmersdorf im Gailtal  07:06  08:06  09:06  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06 15:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06  21:06
Nötsch  07:11  08:11  09:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  19:11  20:11  21:11
Arnoldstein  07:22  08:22  09:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22  21:22
Pöckau  07:25  08:25  09:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25  20:25  21:25
Neuhaus  07:28  08:28  09:28  10:28  11:28  12:28  13:28  14:28  15:28  16:28  17:28  18:28  19:28  20:28  21:28
Fürnitz  07:31  08:31  09:31  10:31  11:31  12:31  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:31  21:31
Villach Warmbad  07:35  08:35  09:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35  20:35  21:35
Villach West  07:38  08:38  09:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38  20:38  21:38
Villach Hbf  07:42  08:42  09:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:42  21:42
 

Keine Fahrradmitnahme bei Schienenersatzverkehr möglich! 
Mit der +CARD holiday oder der GästeCARD Basic ist die Benützung der ÖBB-S-Bahnen in ganz Kärnten kostenlos!

 tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.

Villach Hbf 06:18  07:18  08:18  09:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  17:18  18:18  19:18  20:18
Villach West  06:22 07:22 08:22  09:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  19:22  20:22
Villach Warmbad  06:25  07:25  08:25  09:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25  20:25
Fürnitz  06:30  07:30  08:30  09:30  10:30  11:30  12:30  13:30  14:30  15:30  16:30  17:30  18:30  19:30  20:30
Neuhaus  06:33  07:33  08:33  09:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:33
Pöckau  06:36  07:36  08:36  09:36  10:36  11:36  12:36  13:36  14:36  15:36  16:36  17:36  18:36  19:36  20:36
Arnoldstein  06:40  07:40  08:40  09:40  10:40  11:40  12:40  13:40  14:40  15:40  16:40  17:40  18:40  19:40  20:40
Nötsch  06:51  07:41 08:41  09:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:41  17:41  18:41  19:41  20:41
Emmersdorf im Gailtal  06:56  07:56  08:56  09:56  10:56  11:56  12:56  13:56  14:56  15:56  16:56  17:56  18:56  19:56  20:56
St.Stefan-Vorderberg  07:02  08:02  09:02  10:02  11:02  12:02  13:02  14:02  15:02  16:02  17:02  18:02  19:02  20:02  21:02
Görtschach-Förolach  07:07  08:07  09:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07  21:07
Pressegger See  07:12  08:12  09:12  10:12  11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  21:12
Vellach-Khünburg  07:15  08:14  09:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  19:14  20:14  21:14
Hermagor  07:18  08:18  09:18  10:18  11:18  12:18  13:18  14:18  15:18  16:18  17:18  18:18  19:18  20:18  21:18

 Radtransport mit eigenem Radanhänger am Linienbus vom 09.05. bis zum 03.11.2024. Anmeldung für Fahrräder erforderlich.
 
 06.07. - 08.09.2024          = Ein- und Ausstiegsstelle Radbus
Abfahrt:  Hermagor & Kötschach-Mauthen, Radverladung − 10 Min. vor Abfahrtszeit
Tarife:  Personenpreis lt. Tarife Verkehrsverbund Kärnten, Radtransport:  € 3,90/Rad/Fahrtstrecke
Anmeldung:  bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit. HOTLINE & ANMELDUNG: +43 (0) 664 88 611 685

(x) = Ausstiegsstelle                       (*) = Presseggen bis Hermagor und retour vom 08.06. bis 15.09.2024. 

1

2

LINIENBUS  
KÖTSCHACH → HERMAGOR → PRESSEGGEN

Linie S-Bahn

ÖBB

KURSNUMMER BUS:
  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  

Kötschach Bf U    06:48  07:43  08:43  09:43  10:43  11:48  12:33   13:33  14:33   15:33  16:33 17:33  18:33  
Kötschach    06:50  07:45  08:45  09:45  10:45  11:50  12:35   13:35  14:35  15:35  16:35   17:35  18:35  
Mandorf   06:52  07:47  08:47  09:47  10:47  11:52  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37   17:37  18:37  
Höfling b. Kötschach-Mauthen    06:53  07:48  08:48  09:48  10:48  11:53  12:38   13:38  14:38   15:38  16:38   17:38  18:38   
St. Daniel    06:55  07:50  08:50  09:50  10:50  11:55  12:40   13:40  14:40   15:40  16:40   17:40  18:40  
Dellach im Gailtal    06:57  07:52  08:52  09:52  10:52   11:57  12:42   13:42  14:42   15:42  16:42    17:42  18:42   
Leifling   06:59  07:54  08:54  09:54  10:54  11:59  12:44   13:44  14:44  15:44  16:44   17:44  18:44  
Stefanienbad    07:00  07:55  08:55  09:55  10:55  12:00  12:45   13:45  14:45  15:45  16:45   17:45  18:45  
Grafendorf   07:01  07:56  08:56  09:56  10:56  12:01  12:46   13:46  14:46   15:46  16:46   17:46  18:46 
Gundersheim im Gailtal    07:02  07:57  08:57  09:57  10:57  12:02  12:47   13:47  14:47   15:47  16:47   17:47  18:47  
Reisach   07:05  08:00  09:00  10:00  11:00  12:05  12:50  13:50  14:50   15:50  16:50   17:50  18:50  
Kirchbach im Gailtal    07:08  08:03  09:03  10:03  11:03   12:08  12:53  13:53  14:53  15:53 16:53   17:53  18:53  
Treßdorf im Gailtal   07:10  08:05  09:05  10:05  11:05 12:10  12:55   13:55  14:55   15:55  16:55   17:55  18:55  
Krieben   07:11  08:06  09:06  10:06  11:06  12:11 12:56   13:56  14:56  15:56  16:56  17:56  18:56  
Waidegg   07:13  08:08  09:08  10:08  11:08  12:13  12:58  13:58  14:58   15:58  16:58   17:58  18:58  
Jenig   07:15  08:10  09:10  10:10  11:10  12:15  13:00  14:00  15:00   16:00  17:00   18:00  19:00  
Rattendorf   07:17  08:12  09:12  10:12  11:12  12:17  13:02   14:02  15:02   16:02  17:02   18:02  19:02  
Tröpolach Ort    07:20  08:15  09:15  10:15  11:15   12:20  13:05  14:05  15:05   16:05 17:05    18:05  19:05  
Tröpolach Feuerwehrhaus    07:21  08:18  09:18  10:18  11:18  12:21  13:10   14:10  15:10   16:10  17:10   18:10  19:10   
Tröpolach Brücke/Danz   07:22  08:19  09:19  10:19  11:19  12:22  13:11   14:11 15:11   16:11  17:11   18:11  19:11  
Watschig    07:23  08:20  09:20  10:20  11:20  12:23  13:12   14:12  15:12   16:12  17:12  18:12  19:12  
Kraschach   07:24  08:21  09:21  10:21  11:21  12:24  13:13   14:13  15:13  16:13  17:13   18:13  19:13  
Postran   07:25  08:22  09:22  10:22  11:22  12:25  13:14   14:14  15:14   16:14  17:14   18:14  19:14  
Mitschig    07:26  08:23  09:23  10:23  11:23  12:26  13:15   14:15  15:15   16:15  17:15   18:15  19:15  
Podlanig P Hermagor    07:27  08:24  09:24  10:24  11:24  12:27  13:16  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16  
Kühweg    07:29  08:25  09:25  10:25  11:25  12:28  13:17  14:17  15:17   16:17  17:17   18:17  19:17   
Hermagor Gasserplatz U   07:34 08:28  09:28  10:28  11:28  12:31  13:20   14:20  15:20   16:20  17:20   18:20  19:20   
Hermagor Bf U   07:33  08:30  09:30  10:30  11:30  12:33 13:22 14:22 15:22  16:22  17:22  18:22 19:22  
Obervellach      09:33 *               11:33 *    15:25 *               17:25 *   
Vellach-Kühnburg Bhf    09:34 *    11:34 *     15:26 *     17:26 *    
Untervellach a. d. G. Ort         09:35 *   11:35 *      15:27 *    17:27 *  
Untervellach a. d. G. Troj      09:36 *    11:36 *     15:28 *    17:28 *   
Pressegger See Bhf      09:39 *    11:39 *      15:31 *     17:31 *   
Alpen Adria Hotel     09:39 *    11:39 *      15:31 *   17:31 *   
Kärntner Hof      09:40 *    11:40 *    15:32 *   17:32 *   
Presseggen Pfeifer      09:40 *   11:40 *    15:32 *     17:32 *   
    

1 2

LINIENBUS  
PRESSEGGEN → HERMAGOR → KÖTSCHACH

Linie S-Bahn

ÖBB

KURSNUMMER BUS:
 tägl.  tägl.  tägl.    tägl.  tägl.  tägl.  tägl.     tägl.    tägl.  tägl.  tägl.  tägl.

Presseggen Pfeifer        09:15 *  10:15 *  11:15 *      14:39 *  16:15 *  17:17 *  18:15 *   
Kärntner Hof          09:16 * 10:16 * 11:16 *     14:40 * 16:16 *  17:18 *  18:16 *  
Alpen Adria Hotel      09:17 *  10:17 *  11:17 *     14:41 *  16:17 *  17:19 *  18:17 *  
Pressegger See Bhf      09:17 *  10:17 *  11:17 *      14:42 *  16:17 *  17:20 *  18:17 *   
Untervellach a. d. G. Troj     09:20 *  10:19 *  11:19 *      14:43 *  16:19 *  17:21 *  18:19 *   
Untervellach a. d. G. Ort     09:21 * 10:21 * 11:21 *      14:45 *  16:21 *  17:23 *  18:21 *   
Vellach-Kühnburg Bhf     09:22 * 10:22 *  11:22 *     14:46 *  16:22 *  17:24 * 18:22 *   
Obervellach     09:24 * 10:24 *  11:24 *       14:48 *  16:24 *  17:25 *  18:24 *   
Hermagor Bf U  07:25  08:25  09:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25  20:25  21:25 
Hermagor Gasserplatz U  07:27  08:27  09:27  10:27  11:26  12:26  13:26  14:26  15:26  16:26  17:26  18:26  19:26 20:26  21:26
Kühwegboden  07:31  08:31  09:31  10:31  11:31  12:31  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:30  21:30
Kühweg  07:32  08:32  09:32  10:32  11:32  12:32  13:32  14:32  15:32  16:32  17:32  18:32  19:32  20:31  21:31
Podlanig P Hermagor  07:33  08:33  09:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:32  21:32
Mitschig  07:34  08:34  09:34  10:34  11:34  12:34  13:34  14:34  15:34  16:34  17:34  18:34  19:34  20:33  21:33
Postran  07:35  08:35  09:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35  17:35 18:35  19:35  20:34  21:34
Kraschach  07:36  08:36  09:36  10:36  11:36  12:36  13:36  14:36  15:36  16:36  17:36  18:36  19:36  20:35  21:35
Watschig  07:37  08:37  09:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37  17:37  18:37  19:37  20:36  21:36
Tröpolach Brücke  07:38  08:38  09:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38  20:37  21:37
Tröpolach Feuerwehrhaus  07:39  08:39  09:39  10:39  11:39  12:39  13:39  14:39  15:39  16:39  17:39  18:39  19:39  20:38  21:38
Tröpolach Ort  07:43  08:43  09:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:39  21:39
Rattendorf  07:45  08:45  09:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45  20:41  21:41
Jenig  07:47  08:47  09:47  10:47  11:47  12:47  13:47  14:47  15:47  16:47  17:47  18:47  19:47  20:43  21:43
Waidegg  07:49  08:49  09:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:45  21:45
Krieben  07:51  08:51  09:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:51  17:51  18:51  19:51  20:47  21:47
Treßdorf im Gailtal  07:53  08:53  09:53  10:53  11:53  12:53  13:53  14:53  15:53  16:53  17:53  18:53  19:53  20:49  21:49
Kirchbach im Gailtal  07:55  08:55   09:55  10:55  11:55 12:55   13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55   19:55  20:50  21:50
Reisach  07:58  08:58  09:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58  18:58  19:58  20:52  21:52
Gundersheim im Gailtal  08:01  09:01  10:01  11:01  12:01  13:01  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01  19:01  20:01  20:54  21:54
Grafendorf  08:03  09:03  10:03  11:03  12:03  13:03  14:03  15:03  16:03  17:03  18:03  19:03  20:03  20:55  21:55
Stefanienbad  08:04  09:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  20:56  21:56
Leifling  08:05  09:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05  20:05  20:58  21:58
Dellach im Gailtal  08:07  09:07   10:07  11:07  12:07 13:07   14:07  15:07  16:07  17:07  18:07 19:07   20:07  20:59  21:59
St. Daniel  08:09  09:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:09  21:01  22:01
Höfling b. Kötschach-Mauthen  08:11  09:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  19:11  20:11  21:02  22:02
Mandorf  08:12  09:12  10:12  11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  21:04  22:04
Kötschach  08:14  09:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  19:14  20:14  21:05  22:05
Kötschach VS  08:15  09:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  19:15  20:15  21:06 x     22:06 x
Kötschach Bf U  08:16  09:16   10:16  11:16  12:16  13:16   14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16   20:16  21:07 x     22:07 x

1 1 21 

R = Rufbus
= Ein- und Ausstiegsstelle Radbus

Energie. Mobilität. Regionale Kulinarik. Sauber und ehrlich hergestellte 
Produkte. Wer nachhaltig etwas zum Guten verändern will, muss viele 
Hebel in Bewegung setzen. Genau das macht die Region Nassfeld-
Pressegger See, Lesachtal und Weissensee. Sie geht in vielen Dingen 
mit gutem Beispiel voran und wurde für ihr Engagement vom österr. 
Klimaschutzministerium sowie von den Klima- und Energiefonds als 
„Nachhaltigste Region Österreichs" ausgezeichnet.

Besondere Naturerlebnisse machen erlebbar, welche Beiträge die 
Region im Rahmen von Freizeitangeboten zur Reduktion der Treibhaus-
gasemissionen leistet. Ausgebildete Guides als Naturbotschafter oder 
bäuerliche Lebensmittelhandwerker:innen vermitteln bei zertifizierten 
„GREEN Experiences“ Regionalität und informieren über Nachhaltig-
keitsmaßnahmen der Region. 

www.natuerlich-wir.com 
www.nassfeld.at/erlebnisse

E-TANKSTELLEN
So findet ihr schnell & bequem den nächsten 
Standort der über 40 E-Ladestationen unse-
rer Region. Einfach den QR-Code scannen 
und Informationen über Adresse, Stecker-
typ/Leistung und Bezahlsystem einholen.

RUFBUS HERMAGOR → 

WEISSBRIACH → WEISSENSEE ← RETOUR

Linie S-Bahn

ÖBB

 SA u. SO u. FEIERTAGE SA u. SO u. FEIERTAGE

Hermagor Bf U  08:28  09:36  12:36  16:23   09:25 11:25 17:25  
Hermagor Gasserplatz U 08:30  09:38  12:38   16:25   09:23  11:23  17:23  
Untermöschach 08:33  09:41 12:41 16:28  09:20  11:20  17:20 
Obermöschach    08:34  09:42 12:42   16:29   09:18  11:18  17:18 
Grünburg   08:35 09:43  12:43 16:30      09:17  11:17 17:17 
Jadersdorf   08:37   09:44 12:46 16:45  09:15 11:15 17:15 
St. Lorenzen im Gitschtal VS  08:38 09:45  12:47  16:46   09:13 11:13 17:13 
St. Lorenzen im Gitschtal  08:39  09:46 12:49  16:47   09:12 11:12  17:12 
Golz Langwiesen  08:45  09:48 12:53   16:53   09:08  11:08 17:08  
Regitt 08:46  09:49   12:54   16:54   09:07 11:07 17:07 
Weißbriach Ost 08:47 09:50  12:55   16:55   09:06  11:06  17:06  
Weißbriach  08:48 09:51  12:56 16:56   09:05 11:05  17:05  
Kreuzbergsattel  08:52 09:55   13:00  17:00  08:59 10:59  16:59  
Kreuzberg Gh Kreuzwirt  08:58 10:01 13:06 17:06  08:55  10:55 16:55  

09.05. - 26.10.2024                    SA u. SO u. Feiertage auf Anmeldung mind. 2 Std.  
Tel. +43 (0) 664 88 611 685     vor Abfahrt. Keine Mindestteilnehmeranzahl nötig!

Tel. Anmeldung Rufbus!

= Einstiegsstelle Radbus Radtransport mit eigenem Radanhänger.     

ÖBB Gailtalsprinter 
Auf der S-Bahn Linie 4 nach Hermagor zum Gailtal-Radweg.
Verkehrt Sa, So, Feiertag ab 30.05.2024, täglich 06.07. - 08.09.2024

LINIENBUS  
KÖTSCHACH → OBERDRAUBURG 

tägl. 

Linie S-Bahn

ÖBB

1 1 1 KURSNUMMER BUS:
 tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  

 

Kötschach Bf U 07:38  08:42 09:42  12:19 13:19 14:13 15:13 16:13 17:13  18:13 
Kötschach 07:39  08:46  09:46   12:21 13:21 14:15 15:15 16:15 17:15  18:15
Kötschach Kaplenig Säge 07:40  08:47  09:47  12:22  13:22  14:16  15:16 16:16 17:16 18:16
Lammerbachbrücke  07:42  08:49  09:49  12:24  13:24  14:18  15:18 16:18 17:18 18:18
Laas Kötschach-Mauthen 07:43  08:50  09:50  12:25  13:25  14:19  15:19 16:19 17:19 18:19
Laas Kötschach-Mauthen LKH     09:51 R  | 13:26 R   15:20 R
Blahaus 07:45  08:52  09:52  12:27  13:27  14:21  15:26 16:21 17:21 18:21
Gailbergsattel 07:48  08:55  09:55  12:30  13:30  14:24  15:29 16:24 17:24 18:24
Gailberg 07:52  08:59  09:59  12:34  13:34  14:28  15:33 16:28 17:28 18:28
Oberdrauburg Waidach 07:59  09:06  10:06  12:41  13:41  14:35  15:40 16:35 17:35 18:35
Oberdrauburg Bf U 08:00  09:07  10:07  12:42  13:42  14:36  15:41 16:36 17:36 18:36

R = Rufbus

 Fahrradmitnahme bedingt an den gekennzeichneten Haltestellen möglich 
 vom 09.05. bis zum 30.09.2024.  
Anmeldung:  Anmeldung der Fahrräder erforderlich - Tel. +43 (0) 664 88 611 685

1

LINIENBUS  
OBERDRAUBURG → KÖTSCHACH 

tägl. 

Linie S-Bahn

ÖBB

KURSNUMMER BUS:
 tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  tägl.  

 
Oberdrauburg Bf U 08:09 09:09  10:41  12:41  13:54 14:41 15:41 16:41  17:41 18:41
Oberdrauburg Waidach 08:10 09:10  10:42 12:42  13:55  14:42  15:42  16:42 17:42 18:42
Gailberg  08:17 09:17  10:49 12:49  14:01  14:49  15:49  16:49 17:49 18:49
Gailbergsattel 08:20 09:20  10:52 12:52  14:04  14:52  15:52  16:52 17:52 18:52
Blahaus 08:23 09:23  10:55 12:55  14:07  14:55  15:55  16:55 17:55 18:55
Laas Kötschach-Mauthen 08:25 09:25 10:57 12:57  14:08  14:57  15:57  16:57 17:57 18:57
Laas Kötschach-Mauthen LKH   10:58 R  12:58 R   14:58 R     |
Lammerbachbrücke 08:27 09:27  10:59 12:59  14:11  14:59  15:59  16:59 17:59 18:59
Kötschach Kaplenig Säge 08:28 09:28  11:00 13:00  14:13  15:00  16:00  17:00 18:00 19:00
Kötschach 08:30 09:30  11:02  13:02  14:14  15:02  16:02  17:02 18:02 19:02
Kötschach Bf U 08:32 09:32  11:04 13:04  14:16      19:04

BAHNHOF-SHUTTLE
EUER „LAST-MILE“-SERVICE
Ihr wollt stressfrei mit Bus oder Bahn in unsere Region? 
Der Bahnhofshuttle bringt euch vom Bahnhof Hermagor 
bzw. von Oberdrauburg direkt zur Unterkunft! 

 www.bahnhofshuttlekaernten.at

FAHRPLÄNE 2024

DEIN PERSÖNLICHER ROUTENPLANER  
AUF www.nassfeld.at/mobilitaet

Mit der +CARD holiday, GästeCard Basic (Lesachtal/Nass-
feld-Pressegger See) & Erlebnispass mobil+ (Weissen-
see) & Weissensee PremiumCARD:

Kostenlose Nutzung der Buslinien Pressegger See 
− Hermagor − Tröpolach − Kirchbach − Dellach − Köt-
schach-Mauthen − Lesachtal sowie der Buslinien nach 

Weißbriach und weiter zum Weissensee/Kreuzwirt.

Und für Gäste mit der +CARD holiday sind zusätzlich der 
Rufbus Nassfeld, der Naturparkbus Weissensee sowie alle 
S-Bahnlinien der ÖBB in ganz Kärnten GRATIS.

Aufpreis für den Radtransport: 
€ 3,90/Rad, ÖBB S4: Fahrpreise lt. Tarif.

WEISSENSEE
Spielplatz der Natur

mobil+
erlebnispass

ErlebnispassMobil_Karte1.indd   1

07.11.19   10:19

WEISSENSEE
Spielplatz der Natur

CARD
PREMIUM
WEISSENSEE

Premium CARD1.indd   1
Premium CARD1.indd   1

07.04.20   10:2607.04.20   10:26

www.lesachtal.com

GästeCard Basic

BIS Hermagor 
        MO-FR 
AB Hermagor 
        täglich

BIS Hermagor 
        MO-FR 
AB Hermagor 
        täglich

BIS Hermagor 
        MO-FR 
AB Hermagor 
        täglich

TIPP: Gäste reisen mit 
der +CARD holiday & GästeCARD 
Basic in ganz Kärnten KOSTEN-
LOS und UNLIMITIERT mit allen 
S-Bahnen der ÖBB. 

www.lesachtal.com

GästeCard Basic

RAUM FÜR UNSERE NATUR 

Tipp: 
Wir empfehlen die öffentliche Anreise 
mit den regionalen Linien- bzw. Rufbussen.

Umgesetzt im Rahmen der 
Klima- und Energiemodellregion Tourismus

► Slow Food Travel – 

 Erlebnisbausteine

► Geführte Wander- und 

 Biketouren 

► Geführte Genusstouren

► Energie-Erlebnisführungen

► Barrierefrei wandern

NACHHALTIGSTE 
REGION ÖSTERREICHS

Angebote. 

Nachhaltig. 

Erleben.

5058

5058

5066 5066

5052

5052

KURSNUMMER BUS: 5066

1 1 1 


